
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 380

 31 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών, Δημ. Δ/σης & Αποκέντρωσης  . . 1
 » Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 3
Γενική Γραμματεία Επικοινωνίας   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
(1)

 Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ 22634/31.8.2007 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις, γίνεται αποδεκτή η από 31.8.2007 
παραίτηση της Ευγενίας Τσουμάνη − Σπέντζα, Δικηγόρου, 
από τη θέση της Γενικής Γραμματέως Ισότητας των Φύλων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και απαλλάσσεται από τα καθήκοντά της.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΦΛΟΓΑΪΤΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(2)
    Aριθμ. 37304 Β.1672
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Ειδικού Ταμείου 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29α του ν. 1558/1985 «Κυ−

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 137/Α), όπως το 

άρθρο αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 
(ΦΕΚ 154/A) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2, 
περ. α του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38/Α).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 3, του άρθρου 2, 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 29.8.2007, 
ΦΕΚ 205 Α.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτείται Διοικητικό Συμβούλιο του Ειδικού Ταμεί−
ου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών, αποτελούμενο 
από τους:

α) Πέτρο Μολυβιάτη, πρώην Υπουργό Εξωτερικών, ως 
Πρόεδρο.

β) Θεόδωρο Παπαλεξόπουλο, επιχειρηματία, ως Αντι−
πρόεδρο.

γ) Παναγιώτη Θωμόπουλο, Υποδιοικητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος, ως μέλος.

δ) Ιωάννη Σιδηρόπουλο, Γενικό Γραμματέα του ΥΠΟ.
ΟΙ.Ο., ως μέλος.

ε) Χαράλαμπο Μπούρα, Ομότιμο Καθηγητή ΕΜΠ, ως 
μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(3)
    Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 α/Γ.Π.93775/10.8.2007 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, απο−
σπάται, από 1.7.2007, η Δήμητρα Καρκάνη, υπάλληλος 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
με σχέση Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΔΕ Διοικητικού, στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης Αθ. Γιαννόπουλου, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 

2681



2682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

θέση που συστήθηκε με την απόφαση αυτή και εντά−
χθηκε στον Γ΄ βαθμό.

Από την ανωτέρω ημερομηνία ήρθη η υπ’ αριθμ. ΔΥ1α/
Γ.Π.62453/15.6.2007 όμοια απόφασή μας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης 8222/17.8.2007). 

     Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/87430/31.8.2007 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις διορίζονται 
μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Βρεφών 
«Η ΜΗΤΕΡΑ» τα κατωτέρω πρόσωπα:

Καλαϊτζάκη Στυλιανή του Ευαγγέλου, Δημόσιος υπάλ−
ληλος, ως Πρόεδρος.

Παπαδοπούλου − Αδαμοπούλου Αναστασία του Γεωρ−
γίου, Συνταξιούχος.

Φλώρος Γεράσιμος του Γεωργίου, Οικονομολόγος.
Δαλαμάγκας Δημήτριος του Θεοδώρου, Συνταξιούχος 

Εκπαιδευτικός.
Κωνσταντίνα Χρήστου του Γεωργίου, υπάλληλος του 

Κλάδου ΤΕ Οικονόμου − Διαιτολόγου, ως εκπρόσωπος 
των εργαζομένων στο Κέντρο Βρεφών «Η ΜΗΤΕΡΑ», 
με αναπληρώτριά της την Ζωή Προμπονά του Γεράσι−
μου, υπάλληλος του Κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων, 
ομοίως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται η Παπαδοπού−
λου − Αδαμοπούλου Αναστασία, η οποία θα αναπληρώ−
νει την Πρόεδρο.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων θα είναι διετής.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη λήξη του 

προηγούμενου Διοικητικού Συμβουλίου.

        Με την υπ’ αριθμ.  ΔΥ1δ/Γ.Π. 73541/30.8.2007 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις τοποθε−
τούνται ως μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ειδικού 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης της 3ης Δι−
οίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, τα κά−
τωθι πρόσωπα:

Γούλιος Κωνσταντίνος του Αθανασίου, Διοικητή του 
Νοσοκομείου, ως Πρόεδρος.

Οικονόμου Αντώνιος του Παναγιώτη, Δικηγόρος με 
αναπληρωτή του τον Βακαλίκο Ιωάννη του Θωμά, Ου−
ρολόγο.

Τσιάτρα Ιωάννα του Ηλία, Ιατρός Ε.Σ.Υ. με αναπλη−
ρώτριά της την Καρνετατζή Αικατερίνη του Χρήστου, 
Πολιτικό Μηχανικό.

Αργυρόπουλος Δημήτριος, Τραπεζικός με αναπληρωτή 
του τον Ράλλη Δημήτριο του Γεωργίου, Οδοντίατρο.

Νερατζίδης Δημήτριος του Μιχαήλ, Μηχανικός με ανα−
πληρωτή του τον Ευσταθίου Ευστάθιο του Αποστόλου, 
Φαρμακοποιό.

Μόσχος Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Αναπληρωτής 
Διοικητής με αναπληρώτριά του την Πιτσάβα−Ρηγίνου 
Ελένη του Γρηγορίου, Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρε−
σίας.

Γρηγορίου Ιωάννης του Επαμεινώνδα, Ιατρός, ως εκ−
πρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομένων ιατρών με 
αναπληρώτριά του την Ανδρεαδάκη − Χαριτάντη Θωμαή 
του Ευαγγέλου, ομοίως.

Σαφούρη Ελένη του Νικολάου, Διευθύντρια της Νο−
σηλευτικής Υπηρεσίας με αναπληρώτριά της την Τσορ−
μπατζούδη Ελένη του Παναγιώτη, ως αρχαιότερη το−
μεάρχης.

Κουφοκώτσιος Αναστάσιος του Νικολάου ως εκπρό−
σωπος του λοιπού προσωπικού με αναπληρώτρια του 
την Πανταζή Κυριακούλα του Οδυσσέα, ομοίως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου τοποθετείται ο Οικο−
νόμου Αντώνιος.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.

        Με την υπ’ αριθμ.  ΔΥ16/Γ.Π.83940/30.8.2007 απόφα−
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις το−
ποθετούνται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ειδικού Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Πειραιά − Μεταξά, 
της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου, τα κάτωθι πρόσωπα:

Πατσιογιάννης Ιωάννης του Νικολάου Διοικητής του 
Νοσοκομείου, ως Πρόεδρος.

Καραγιαννόπουλος Θαλής του Νικολάου, Δικηγόρος 
με αναπληρωτή του τον Πισιμίση Ευάγγελο του Γεωρ−
γίου, Ιατρός− Επεμβατικός Καρδιολόγος.

Βουγιουκλάκης Παναγιώτης του Γεωργίου, Συνταξιού−
χος του Δημοσίου με Αναπληρώτριά του την Μελέτη 
Ελένη του Αλεξάνδρου, Επιχειρηματίας.

Λουκάκη Δήμητρα του Ιωάννη, Συνταξιούχος με ανα−
πληρωτή της τον Συνοδινό Κωνσταντίνο του Νικολάου, 
Διοικητικός Υπάλληλος στο Τζάνειο Νοσοκομείο.

Σπυράκης Ιωάννης με αναπληρωτή του τον Καρπούζο 
Κωνσταντίνο του Νικολάου, Ιατρός − Μαιευτήρας.

Γραμμένου Στυλιανή του Αστερίου, Αναπληρώτρια 
Διοικήτρια με αναπληρώτριά της την Δενδρινού Ελένη 
του Γεωργίου, Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας.

Μπόμποτας Νομικός του Αθανασίου, Ιατρός ως εκ−
πρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομένων ιατρών 
με αναπληρωτή του τον Καραμπέλη Αθανάσιο του Κων−
σταντίνου, ομοίως.

Σαμπά Αικατερίνη του Βασιλείου, Διευθύντρια της 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας με αναπληρώτριά της την 
Φεφέ Αναστασία του Κωνσταντίνου, ως Αρχαιότερη 
Τομεάρχης.

Κατσικάρος Θωμάς του Λυκούργου, ως εκπρόσωπος 
του λοιπού προσωπικού του Νοσοκομείου με αναπλη−
ρωτή του τον Μασούρα Κωνσταντίνο του Ιωάννη, ομοί−
ως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Καραγιαν−
νόπουλος Θαλής.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
(4)

Αριθμ. 21275/2007
    Παράταση ισχύος της υπ’ αριθμ. 9919/2007/11.4.2007 από−

φασης «Καθορισμός αποζημίωσης των μελών της Ει−
δικής Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού για το 
έργο “Αναδιοργάνωση της Γενικής Γραμματείας Επι−
κοινωνίας – Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης”»

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 258/1993 (ΦΕΚ 112/Α/30.6.1993) 

«Περί Οργανισμού της Γενικής Γραμματείας Τύπου και 
Πληροφοριών του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνη−
σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως σήμερα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2683

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 
102/Α/24.5.2004) «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λει−
τουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και 
τους Ο.Τ.Α.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 2 του ν. 3166/2003 
(ΦΕΚ 178/Α/2.7.2003) «Οργάνωση και λειτουργία των Γρα−
φείων Τύπου και Επικοινωνίας του Υπουργείου Τύπου 
και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και ρυθμίσεις για τον 
ευρύτερο τομέα των μέσων ενημέρωσης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3205/
2003 (ΦΕΚ 297/Α/2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λει−
τουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε−
στικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς δι−
ατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
232/Α/22.12.1978) «Περί παροχής κινήτρων δια την ενί−
σχυσιν της περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως 
της χώρας», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του 
ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α) «Αύξηση συντάξεων και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 
(ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγ−
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» και το γεγονός 
ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής η προκαλού−
μενη δαπάνη – εφόσον πραγματοποιηθεί το ανώτατο 
όριο συνεδριάσεων – δεν θα υπερβεί την δαπάνη που 
έχει ήδη προβλεφθεί στην υπ’ αριθμ. 9919/2007/11.4.2007 
(ΦΕΚ 161/Υ.Ο.Δ.Δ./23.4.2007) απόφαση «Καθορισμός απο−
ζημίωσης των μελών της Ειδικής Επιτροπής Διενέργειας 
του Διαγωνισμού για το έργο “Αναδιοργάνωση της Γε−
νικής Γραμματείας Επικοινωνίας – Γενικής Γραμματείας 
Ενημέρωσης”».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α/28.6.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ−
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 20068/2007/6.8.2007 (ΦΕΚ 348/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
16.8.2007) απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 8596/ 
23.3.2007 (ΦΕΚ 129/Υ.Ο.Δ.Δ./28.3.2007) απόφασης «Σύ−
σταση – Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Διενέργειας 
του Διαγωνισμού για το έργο “Αναδιοργάνωση της Γε−
νικής Γραμματείας Επικοινωνίας – Γενικής Γραμματείας 
Ενημέρωσης”»».

10. Την υπ’ αριθμ. 9919/2007/11.4.2007 (ΦΕΚ 161/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
23.4.2007) απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης των με−
λών της Ειδικής Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού 
για το έργο “Αναδιοργάνωση της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας – Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης”».

11. Την υπ’ αριθμ. Υ94/26.5.2004 (ΦΕΚ 153/Γ/2004) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρα−
τείας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και 
διορισμός Γενικού Γραμματέα Ενημέρωσης», αποφα−
σίζουμε:

Παρατείνουμε έως 20.9.2007 την ισχύ της υπ’ αριθμ. 
9919/2007/11.4.2007 απόφασης «Καθορισμός αποζημίω−
σης των μελών της Ειδικής Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού για το έργο “Αναδιοργάνωση της Γενικής 

Γραμματείας Επικοινωνίας – Γενικής Γραμματείας Ενη−
μέρωσης”».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 9919/2007/11.4.2007 
(ΦΕΚ 161/Υ.Ο.Δ.Δ./23.4.2007) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Επικοινωνίας
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΑΠΑΔΑ ΧΕΙΜΩΝΑ

F
Αριθμ. 21273/2007
    Καθορισμός αποζημίωσης των μελών της Διευθυντικής 

Επιτροπής για την παρακολούθηση του έργου: “Κρα−
τική Ταινιοθήκη: Ψηφιοποίηση και διάθεση οπτικοα−
κουστικού υλικού” στη Γενική Γραμματεία Επικοινω−
νίας και Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 258/1993 (ΦΕΚ 112/Α/30.6.1993) 

«Περί Οργανισμού της Γενικής Γραμματείας Τύπου και 
Πληροφοριών του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνη−
σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως σήμερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 
102/Α/24.5.2004) «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λει−
τουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και 
τους Ο.Τ.Α.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 2 του ν. 3166/2003 
(ΦΕΚ 178/Α/2.7.2003) «Οργάνωση και λειτουργία των Γρα−
φείων Τύπου και Επικοινωνίας του Υπουργείου Τύπου 
και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και ρυθμίσεις για τον 
ευρύτερο τομέα των μέσων ενημέρωσης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 2 περ. β΄ του
ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε−
στικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς δια−
τάξεις» και της υπ’ αριθμ. 2/12540/0022/23.3.2007 εγκυ−
κλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την υλοποίηση εισοδηματικής πολιτικής 
έτους 2007».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
232/Α/22.12.1978) «Περί παροχής κινήτρων δια την ενί−
σχυσιν της περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως 
της χώρας», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του 
ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α) «Αύξηση συντάξεων και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 
(ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγ−
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» και το γεγονός 
ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται συνολική δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενι−
κής Γραμματείας Ενημέρωσης ύψους χιλίων εξακοσίων 
σαράντα ενός (1.641,00) ευρώ εκ των οποίων το ποσό 
των πεντακοσίων σαράντα επτά (547,00) ευρώ αφορά 
στο τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί 



2684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

με την ενίσχυση πίστωσης του ΚΑΕ 0515 «Αποζημίωση 
μελών συλλογικών οργάνων» από τον ΚΑΕ 5162 «Δαπά−
νες προβολής εθνικών θεμάτων» του Προϋπολογισμού 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής 
Γραμματείας Ενημέρωσης.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α/28.6.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ−
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 19190/2007/24.7.2007 (ΦΕΚ 325/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31.7.2007) απόφαση «Σύσταση – Συγκρότηση Διευθυ−
ντικής Επιτροπής για την παρακολούθηση του έργου: 
“Κρατική Ταινιοθήκη: Ψηφιοποίηση και διάθεση οπτικοα−
κουστικού υλικού” στη Γενική Γραμματεία Επικοινωνίας 
και Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης».

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΟΙΚ/484/28.8.2007 Υπηρεσιακό Ση−
μείωμα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Την υπ’ αριθμ. Υ94/26.5.2004 (ΦΕΚ 153/Γ/2004) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρα−
τείας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και 
διορισμός Γενικού Γραμματέα Ενημέρωσης», αποφα−
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών της Διευ−
θυντικής Επιτροπής για την παρακολούθηση του έργου: 
“Κρατική Ταινιοθήκη: Ψηφιοποίηση και διάθεση οπτικοα−
κουστικού υλικού” στη Γενική Γραμματεία Επικοινωνίας 
και Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3205/2003 
και ειδικότερα ως ακολούθως:

Αποζημίωση για τρία (3) μέλη: 45,57 Ευρώ ανά μέλος 
κατά συνεδρίαση εκτός κανονικού ωραρίου εργασίας 
και σε χρόνο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή απα−
σχόληση.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό 
των χιλίων εξακοσίων σαράντα ενός (1.641,00) ευρώ εκ 
των οποίων το ποσό των πεντακοσίων σαράντα επτά 
(547,00) ευρώ αφορά στο τρέχον οικονομικό έτος, και 
θα αντιμετωπιστεί με την ενίσχυση πίστωσης του ΚΑΕ 
0515 «Αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων» από τον 
ΚΑΕ 5162 «Δαπάνες προβολής εθνικών θεμάτων» του 

Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας 
και της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης, η οποία δύναται 
να έχει αναδρομική ισχύ ενός (1) έτους, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρ. 40 του ν. 849/1978 και του άρθρ. 8 
του ν. 2129/1993, αρχίζει από την ημερομηνία δημοσί−
ευσης, στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, 
της υπ’ αριθμ. 19190/24.7.2007 (ΦΕΚ/325/Υ.Ο.Δ.Δ./31.7.2007) 
απόφασης «Σύσταση – Συγκρότηση Διευθυντικής Επι−
τροπής για την παρακολούθηση του έργου: “Κρατική 
Ταινιοθήκη: Ψηφιοποίηση και διάθεση οπτικοακουστικού 
υλικού” στη Γενική Γραμματεία Επικοινωνίας και Γενική 
Γραμματεία Ενημέρωσης», και λήγει μετά από παρέλευ−
ση χρονικού διαστήματος δέκα οκτώ (18) μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Επικοινωνίας
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΑΠΑΔΑ ΧΕΙΜΩΝΑ

F

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(5)

ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

    Διά της υπ’ αριθμ. 3405/1799/31.8.2007 Πράξεως της 
Διαρκούς Ιεράς Συνόδου, εκδοθείσης κατά τας κειμένας 
και ισχυούσας διατάξεις, διορίζεται ο Αρχιμανδρίτης 
Κύριλλος (κατά κόσμον Κωνσταντίνος) Μισιακούλης του 
Νικολάου, Αρχιγραμματεύων της Ιεράς Συνόδου, εις την 
κενήν θέσιν του Αρχιγραμματέως Αυτής (Κατηγορία 
ΠΕ, Κλάδος ΠΕ1 του άρθρου 1 του υπ’ αριθμ. 156/2002 
Κανονισμού), επί βαθμω 1ω Κατηγορίας Ειδικών θέσε−
ων, ως κεκτημένος απαντά τα τυπικά και ουσιαστικά 
προσόντα.

  Του Μακαριωτάτου Προέδρου απουσιάζοντος
† Ο Λαγκαδά ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Προεδρεύων  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14003803108070004*


		2007-09-03T08:29:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




